

证券代码：002908

证券简称：德生科技

公告编号：2022-006

广东德生科技股份有限公司

2021 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载广东德生科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计事务所审计，与2021年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	743,676,892.09	562,467,225.24	32.22%
营业利润	112,048,238.43	77,725,411.39	44.16%
利润总额	110,793,353.78	77,430,936.82	43.09%
净利润	97,206,701.08	72,089,762.33	34.84%
归属于上市公司股东的净利润	95,395,000.13	72,164,378.90	32.19%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	94,325,947.02	69,149,509.63	36.41%
基本每股收益（元）	0.4759	0.3601	32.15%
加权平均净资产收益率	11.65%	9.50%	2.15%

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,369,415,918.33	1,031,929,962.21	32.70%
归属于上市公司股东的 所有者权益	859,436,791.97	780,811,277.63	10.07%
股本	200,831,050.00	200,794,668.00	0.02%
归属于上市公司股东的 每股净资产(元)	4.2794	3.9039	9.62%

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司积极响应中央提出以社会保障卡为载体，推动居民服务“一卡通”在政务服务、社会保障、城市服务等领域的线上线下应用，提供就业补贴、社保待遇、农民工工资、惠民惠农补贴发放等服务，在交通出行、旅游观光、文化体验等方面率先实现“同城待遇”的要求，帮助政府管理到人、服务到人，促进社会保障事业高质量、可持续发展。

作为国内领先的社保民生综合运营服务商，公司以丰富的技术资源、成熟的行业经验，以及强大的综合运营服务能力，在“自上而下”的城市集中式建设模式，以及“自下而上”的民生应用场景拓展模式上，持续为客户提供规划、筹资、建设、运营等全套完整解决方案，在主营业务上锐意进取，持续发力。

2021年度，公司各项主要经营指标均实现同比稳定增长：

1、报告期内，公司实现营业总收入74,367.69万元，营业利润11,204.82万元，利润总额11,079.34万元，净利润9,720.67万元，归属于上市公司股东的净利润9,539.50万元，扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润9,432.59万元，同比分别增长32.22%、44.16%、43.09%、34.84%、32.19%和36.41%。主要原因系当前处于三代卡发卡前奏（铺设设备和建设卡管系统）的高峰期，公司以第三代社保卡为载体的居民服务“一卡通及AIoT应用”业务迅速发展，该类业务全年累计签订合同额65,054.48万元，同比增长70.36%。其中，第四季度单

一季度营业收入和归属上市公司股东的净利润分别为33,522.86万元及5,764.05万元,同比分别增长44.46%及57.33%,主要原因系第三代社保卡发卡于四季度开始快速放量所致。

2、报告期内,在股本变化不大的情况下,基本每股收益的增速与收入增速、归属于上市公司股东的净利润增速基本持平,较上年同期增长32.15%;

3、截至2021年12月31日,公司总资产136,941.59万元,较期初增长32.70%,主要系应收账款、存货增加、非同一控制下并购产生的商誉所致。

面对百年未有之大变局,公司将持续助力政府优化服务环境、创新服务模式、提高服务水平,构建标准统一、覆盖广泛、应用便捷、可持续的综合服务运营体系,让社保卡承载“共同富裕”的使命,不断将“民生温度”传递到千家万户。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2021年4月21日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《2021年度财务预算报告》中,预计2021年度公司营业收入同比增长0%-40%,实际同比增长32.22%;预计净利润同比增长0%-40%,实际同比增长32.19%。

本次业绩快报披露的业绩与前次业绩预计不存在重大差异。

四、其他说明

公司本次业绩快报的相关财务数据仅为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体财务数据将在公司2021年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会

计主管人员) 签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

广东德生科技股份有限公司董事会

二〇二二年二月十一日